



**BAŞKENT ÜNİVERSİTESİ KADIN-ÇOCUK SAĞLIĞI VE AİLE PLANLAMASI
ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ (BÜKÇAM)
ÇALIŞMA RAPORU**

Bu rapor 13 Aralık 2011-2 Temmuz 2012 tarihleri arasındaki faaliyetleri kapsamaktadır.

BÜKÇAM Yönetim Kurulu:

Prof. Dr. Ayşe AKIN

Prof. Dr. Faik SARIALIOĞLU

Prof. Dr. Işıl BULUT

Prof. Dr. Simten COŞAR

Yrd. Doç. Dr. Cihangir ÖZCAN

BÜKÇAM Çalışanları

Prof. Dr. Ayşe AKIN (Müdür)

Dr. Ü. Nihal BİLGİLİ AYKUT

Dr. Sare MIHÇIOKUR

Uzman Ezgi TÜRKÇELİK

Hemşire Sevgi BALCI

Sekreter Leyla KALYONCUOĞLU

Y.P. Saniye ÇAKIR

GİRİŞ

Başkent Üniversitesi Kadın-Çocuk ve Aile Planlaması Araştırma ve Uygulama Merkezi-BÜKÇAM'ın **temel amacı**; özellikle Türkiye için Kadın ve Çocuk Sağlığında mevcut sorunları, bu sorunların hazırlayıcı faktörlerini ve çözüm önerilerini ortaya koyabilecek çalışmalar/faaliyetler yapmaktır. Bu kapsamda; eğitimler, projeler/araştırmalar, danışmanlık, toplantı/savunuculuk faaliyetleri ve yayınlar yapılmaktadır.

BÜKÇAM TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN AKTİVİTELER

I. PROJELER/ARAŞTIRMALAR

TAMAMLANAN PROJELER

a. “Düşük Hizmeti Sunan Sağlık Personelinin Güvenli Düşük ve Tıbbi Düşükle (Medikal Abortus) İlgili Bakış Açıları ve Algulamaları” Araştırması;

Dünya Sağlık Örgütü - Cenevre BÜKÇAM ve HÜ. Halk Sağlığı AD işbirliğinde Eylül 2009'dan itibaren yürütülen “Düşük Hizmeti Sunan Sağlık Personelinin Güvenli Düşük ve Tıbbi Düşükle (Medikal Abortus) İlgili Bakış Açıları ve Algulamaları” (Perspectives and Perceptions of Providers on Medical Abortion) araştırma projesinin Ankara, İzmir, Manisa ve Van illerinde toplam 932 sağlık personeline anket uygulamaları tamamlanmıştır. Ayrıca, İzmir, Manisa ve Van illerinde Tıp Fakültesi ve Ebe/Hemşirelik son sınıfta okuyan öğrencilerin tamamına (Toplam 409) Mayıs 2010'da anket uygulanmıştır. Toplam 1341 anketin veri girişi ve analiz çalışmaları tamamlanmıştır. Araştırma protokolü gereği, daha önce uygulanan medikal abortus projelerinde görev alan sağlık personeli ile sosyolog Kezban Çelik tarafından derinlemesine görüşmeler yapılmış olup çalışmanın niteliksel bölümü ile ilgili Türkçe ve İngilizce raporlar da tamamlanmıştır.

Bu çalışma ile ilgili olarak Temmuz 2011 de DSÖ tarafından, veri analizi ve çalışmanın yayın haline getirilmesi ile ilgili olarak Tayland-Bangkok'ta bir çalıştay düzenlenmiş olup, bu çalışmaya BÜKÇAM'dan Prof. Dr. A. Akın, Halk Sağlığı AD'dan ise Prof. Dr. B.G. Doğan katılmışlardır. Araştırmanın sağlık personeli anketlerinin sonuçlarından İngilizce makale yazılarak Journal of Obstetrics and Gynaecology'de yayınlanmak üzere kabul edilmiştir. Araştırmanın aynı bölümünün özeti, “12th ESC Congress'te” sözlü bildiri olarak kabul edilmiştir. 20-23 Haziran 2012 tarihleri arasında Dr. Sare Mıhçıokur Atina'da kongreye katılarak sözlü sunum yapmıştır. .

Çalışmadan bir "Research Brief" hazırlanarak DSÖ'ne gönderilmiş olup öğrenci anketlerinin sonuçlarından ve araştırmanın niteliksel bölümünden de ayrı ayrı olmak üzere uluslararası yayın hazırlığı yapılmaktadır.

Sözü edilen araştırmanın bulgularının sunulduğu kapanış toplantısı 6 Haziran 2012 tarihinde Ankara'da düzenlenmiştir. Uluslararası kuruluşlar, Türkiye'nin çeşitli illerinden katılan Üniversiteler, Sağlık Bakanlığı çalışanları ve yöneticileri, STK'lar, medya ve diğer sektörlerden oluşan, çoğunluğu kadın hastalıkları ve doğum, halk sağlığı, aile hekimliği uzmanları, pratisyen hekimler ebe ve hemşirelerden oluşan toplam 150 kişi toplantıya katılmış ve toplantı sonrasında bir kapanış bildirisi oluşturulmuş olup bu bildiri kamuoyu ile geniş ölçekte paylaşılmıştır. Bu toplantının, Başbakanın "kürtaj cinayettir" sözlerinin hemen arkasından düzenlenmiş olması, kadınların "doğurganlıklarını düzenlemede karar özgürlüğünün olması" konusunda önemli bir savunuculuk platformunun kendiliğinden oluşmasına da hizmet etmiş olup bu hususlar ve Türkiye'de konu ile ilgili durum, toplantı süresince ve sonuç bildirgesinde, dile getirilmiş, toplantı vesilesi ile de bu konular medya da "olumlu" içerikte yer almıştır.

b. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ankara İl Eylem Planının hazırlanması:

Ankara Valiliğinin başkanlığında Ankara Vali yardımcısı Turan Atlamaz'ın koordinasyonunda ve SHÇEK işbirliğinde Nisan 2010 tarihinden beri yürütülmekte olan bu çalışma sonucunda kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda Ankara iline özel stratejiler saptanarak bir eylem planı hazırlanmıştır. Aralık 2010 tarihi itibarıyla toplam 5 toplantıda çeşitli sektörlerin katkı ve katılımı ile gerekli bilgiler toplanmıştır. BÜKÇAM'ın da içinde olduğu bir teknik hazırlık grubu tarafından Ankara İlinin Kadına Yönelik Şiddetle Mücadeledeki Potansiyeli", "Olası Strateji ve Eylemleri" ve İl düzeyinde sözü edilen mücadelenin yürütülmesinde gerekli "Mekanizma" ile ilgili hazırlıklar yapılmıştır. Yapılan hazırlıklar 13 Aralık 2010 'da ilgili bütün sektörlerin temsil edildiği büyük gruba sunulmuş ve görüşleri alınmıştır.

Mart 2011 itibarıyla teknik hazırlık grubu tarafından "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ankara İl Eylem Planı"nın basıma hazır hale getirilmiş, Ankara Valiliği'nin görüşlerine sunulmuştur. Valilik tarafından onaylanarak Nisan 2011 de basımı tamamlanan eylem planının ilgili kurum ve kuruluşlara dağıtımı yapılmıştır. Hazırlanan eylem planı, ilgili bütün sektörlerle, kurum ve kuruluşlara bir rehber niteliğinde olup Ankara İlinde kadına yönelik şiddetin önlenmesi çabalarının sistemli ve sektörler arası daha etkili iletişim ve işbirliği ile yürütülmesini hedeflemektedir. Teknik hazırlık grubu tarafından İl eylem planının uygulanmasının bir gereği olarak valilik bünyesinde bir koordinasyon birimi kurulması

önerilmiştir. Teknik hazırlık grubu halen Koordinasyon biriminin kurulması, il eylem planının sorumlu kurumlara dağıtımı, tanıtımı, basın bültenin hazırlanması aşamalarında valiliğe danışmanlık vermekte olup, uygulama aşamasının izlenmesi konusunda da işlevini sürdürmesi gerekmektedir. Bu çalışmada, Merkezimiz adına Prof. Dr. Ayşe Akın, Dr. Sare Mihçioğur ve Uzm. Ezgi Türkçelik teknik hazırlık grubu içinde yer almaktadır.

DEVAM ETMEKTE OLAN PROJELER

a. Tıbbi düşük projesi;

Türkiye’de 1983 yılından beri yasal olan isteyerek düşük hizmetlerinde ciddi boyutlarda hizmet açığı olması nedeni ile “isteyerek düşük” hizmetlerinde cerrahi olmayan “tıbbi düşük” yönteminin uygulanmasına ilişkin “Kadınların Güvenli Düşük Seçeneklerinin Artırılması” araştırması, Merkezimiz ve Gynuity Health Project işbirliğinde yürütülmektedir. Ankara, İstanbul ve İzmir’de bulunan dört klinikte gerçekleştirilen bu Faz 3 randomize çalışmada son adetinden bu yana 63 gün veya daha az süre geçmiş 500 vaka üzerinde 200mg Mifepristone’un ardından Sublingual ve Oral Misoprostol uygulamasının sonuçları incelenmiştir. Söz konusu çalışmanın veri girişi merkezimiz tarafından yapılmış, analizi Gynuity Health Projects ve merkezimiz işbirliği ile gerçekleştirilmiş, sonuç raporu ise İngilizce ve Türkçe olarak merkezimiz tarafından hazırlanmış olup Gynuity ile paylaşılmıştır. Bu çalışmanın sonuçlarının duyurulması toplantısının yapılması başlangıçta Gynuity ile planlanmış olmasına rağmen, Gynuity böyle bir toplantının gerekli olmadığına karar vermiştir. Bu durumda 500 vaka gibi büyük bir grubu kapsayan Araştırma Sonuçlarının duyurulma toplantısının, 2012 sonbaharında, çalışmanın yürütüldüğü İstanbul, Ankara ve İzmir Merkezlerinin de katılımı ile, “BÜKÇAM” ın imkanları ile Ankara’da yapılması düşünülmektedir.

b. “Deri Altı Kontraseptif İmplantların (Implanon ve Jadelle) ve Rahim İçi Araçların Etkililiği ve Yan Etkilerinin İncelenmesi” konulu çok merkezli randomize Faz 3 klinik araştırma;

Prof. Dr. A.Akın’ın sorumlu araştırmacı olduğu bu araştırma, 2003 yılından bu yana, Türkiye’nin de içinde olduğu 7 ülkede DSÖ işbirliği merkezi olan H.Ü Halk Sağlığı AD ve Dünya Sağlık Örgütü-Cenevre /HRP işbirliğinde yürütülmektedir.

Türkiye’de çalışma kapsamında Ankara’da 3 klinik merkezde olmak üzere 200 kadına implant, 95 kadına RİA uygulanmıştır. Çalışma Ulusal Merkezi etik Kurul ve yerel etik kurulların onayı ile 4 ve 5. Yıl’a uzatılmıştır. 2011 Kasım ayı itibarı ile tamamlanmış olan bu araştırmanın

“kapanış ziyareti”, DSÖ ve FHI yetkilileri tarafından yapılmış olup 2012 yılında araştırma bulgularının / sonuçlarının ulusal düzeyde paylaşılacağı bir toplantının Ankara’da yapılması planlanmaktadır.

c. TÜSİAD ve UNFPA işbirliği ile

Türkiye’de, geleceğe yönelik demografik projeksiyonların yapılarak çeşitli sektörler için stratejilerin saptanacağı çalışmada, demografik projeksiyonların yer aldığı bir “esas kitap”, bu kitap bağlamında; “Eğitim, İşgücü, Sağlık, ve Sosyal Güvenlik” sektörü olmak üzere 4 ayrı sektör için ayrı ayrı el kitaplarının hazırlanması yer almaktadır. Proje, Haziran 2009’da başlamış olup halen devam etmektedir. Aralık 2010 itibarıyla “2050’ye Doğru Nüfusbilim ve Yönetim: Eğitim, İşgücü, Sağlık, ve Sosyal Güvenlik Sistemlerine Yansımalar” başlıklı esas kitap ve “Eğitim Sistemine Bakış” başlıklı sektörel kitap hazırlanarak basımları tamamlanmıştır.

Sağlık Sektörü el kitabının hazırlanmasından Prof. Dr. Korkut Ersoy ve Prof. Dr. Ayşe Akın sorumludur. Kitabın içeriği ve kapsamı üzerinde çalışmak üzere 22 Aralık 2011 ve 9 Mart 2012 tarihlerinde olmak üzere iki toplantı yapılmış olup, kitabın yazımı tamamlanmak üzeredir. 12 Temmuz 2012’de UNFPA ve TÜSİAD yetkilileri ile birlikte İstanbul’da kitabın baskı öncesi sunumunun yapıldığı bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda yapılan geribildirimler çerçevesinde kitaba son hali verilmiş ve kitap yayıma hazır hale getirilmiştir.

d. Kadın Hastalıkları Ve Doğum Polikliniğine Başvuran Gebelerin Erkek Çocuk Tercihini Etkileyen Faktörler Araştırması:

Adana (Başkent Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Merkezi), Ankara (Başkent Üniversitesi), Eskişehir (Osmangazi Üniversitesi), Kayseri (Erciyes Üniversitesi), Rize (T.C. Rize Üniversitesi), Tokat (Gaziosmanpaşa Üniversitesi), Denizli (2 No’lu Toplum Sağlığı Merkezi) olmak üzere 7 araştırma ilinde bazı Kadın Hastalıkları Ve Doğum polikliniklerine 6 aylık bir sürede başvuran, gebeliğinin ilk 4 ayının içinde olan gebelere anket uygulanarak ailesinin, eşinin ve kendisinin sosyo – demografik – ekonomik özellikleri, doğurganlık davranışları, kontraseptif yöntem kullanımı, yaşayan çocuklarının cinsiyeti, toplumsal cinsiyet bakışı ve erkek çocuk tercihi ile ilgili bilgiler toplanmıştır. Bu çalışmada toplumun “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” konusunda duyarlılığının ve farkındalığının artırılmasına yönelik çalışmalara ışık tutması amacıyla erkek çocuk tercihi etkileyen faktörlerin belirlenmesi, çözüm önerilerinin getirilmesi ve ulusal düzeyde yapılan çalışmalara da katkı sağlanması amaçlanmaktadır. Çalışma Merkezimiz tarafından adı geçen Üniversitelerin ilgili bölümlerinin işbirliği ile yürütülmüştür. Araştırma

önerisi Başkent Üniversitesi Tıp ve Sağlık Bilimleri Araştırma Kurulu tarafından onaylandıktan sonra (KA11/37) Şubat 2011'de anket formları araştırma illerine gönderilerek uygulanmıştır. Tokat (104), Eskişehir (500), Ankara (85), Adana (22) Denizli (100) ve Rize (114) illerinden merkezimize doldurulmuş anketler iletilmiş, Kayseri ili bu çalışmayı yürütemediği bilgisini Merkezimize bildirmiş olup, çalışma dışı bırakılmıştır. Toplanan bilgilerin, SPSS istatistik analiz programı kullanılarak; Hemşire sevgi Balcı tarafından veri girişleri tamamlanmıştır. Dr. Sare Mihçioğur tarafından istatistik analizleri yapıldıktan sonra sonuç raporu yazılacak ve diğer araştırma merkezleri ile paylaşılacaktır. Ayrıca bu araştırmanın her merkezin kendi vakalarını irdeleyerek yayın yapması, toplam vakaların ise hazırlanan rapor esas alınarak "BÜKÇAM" tarafından ulusal ve uluslararası yayın haline getirilmesi planlanmıştır.

e. Kadına Yönelik Şiddet ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği YÖK Çalışması

Kadına Yönelik Şiddet ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği konularında üniversitelerin sorumlu olduğu konularda yapılan çalışmaların tespiti amacıyla YÖK tarafından, Merkezimizin işbirliği ile bir çalışma yürütülmüştür. Çalışmanın amacı üniversitelerin Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadına Yönelik Mücadele ile ilgili olarak üniversitelerin yapmakta olduğu çalışmaların düzenli ve sürekli olarak "online" bilgi toplanmasıdır. Bu çalışmayla bağlantılı olarak Ankara'daki Üniversitelerin İletişim, Hukuk, Tıp ve Eğitim Fakültelerinden temsilcilerle YÖK'ün koordinasyonunda **26 Mart 2010** tarihinde bir çalıştay düzenlenmiş olup, Prof. Dr. Ayşe Akın hem Tıp grubunun başkanı hem de bütün grupların koordinatörü olarak görev almıştır. Halen devam eden bu çalışma çerçevesinde YÖK tarafından Türkiye'deki bütün üniversitelere 2 bilgi toplama formu gönderilmiştir. 117 Üniversiteden gelen yanıtlar Merkezimiz ekibi tarafından analiz edilmiş, her iki konuda ayrı ayrı olmak üzere birer rapor hazırlanarak 2011 yılında YÖK'e ve KSGM'ye sunulmuştur. Bilgi toplama formunun yeniden düzenlenmesi çalışmaları Dr. Nihal Bilgili'nin koordinasyonunda yine 2011 yılında tamamlanmış olup elektronik olarak YÖK'ün web sitesinde yer alması için YÖK Başkanlığı'nın onayına sunulmuştur. 2012 Mart ayından itibaren YÖK'ün görevlendirmiş olduğu bir bilgi işlem uzmanı tarafından elektronik form hazırlanmış ve Haziran ayında formun kullanıcı dostu olmasını sağlamak amacıyla gerekli düzeltmeler yapılmıştır. Formun geliştirilen son haliyle pilot uygulaması merkezimiz ve üniversitemiz birimleri tarafından yapılmakta, veri girişi sırasında ortaya çıkan sorunlar YÖK'ün görevlendirdiği bilgi işlem uzmanı ile iletişim kurularak düzeltilmektedir. Pilot uygulama sonrasında diğer kadın merkezlerini ve üniversitelere uygulamanın anlatılacağı, görüşleri, önerilerinin alınacağı bir toplantı düzenlenmesi YÖK Başkan Yardımcısı tarafından önerilmiştir.

f. **Başkent Üniversitesi Öğrenci Sağlık Merkezi'nde "Genç Dostu Hizmet Modeli-GDSH Modeli "**

Başkent Üniversitesi Öğrenci Sağlık Merkezi'nde "Genç Dostu Hizmet Modeli" oluşturulması için konunun projelendirilmesi çalışmaları Dr. Sare Mihçioğur, Uzm. Ezgi Türkçelik ve Hem. Sevgi Balcı çalışmalarla ilgili gerekli ön hazırlıkları yürütmektedirler. Bu çalışmaların yürütülebilmesi için Rektörlüğümüzden gerekli izin yazılı olarak alındıktan sonra Öğrenci Sağlık Merkezinin alt yapı ve donanımı, sağlık personeli insan gücü ile ilgili mevcut durum saptama anket formu uygulanmıştır. Ancak, öğrenci sağlık merkezinde sadece 2 doktor çalıştığı diğer destek eleman sayısı da (psikolog, hemşire) sağlığın geliştirilmesi, üreme sağlığı/cinsel sağlık konularında danışmanlık ve eğitim faaliyetleri başlatılamamıştır. Sn Rektörümüzle Ekim 2011'de yapılan görüşmede öğrenci sağlık merkezinde GDSH'nin entegrasyonu çalışmalarının gerçekleştirilebilmesi için 1 pratisyen hekim, 1 psikolog ve 1 hemşire'ye ihtiyaç duyulduğu yazılı ve sözlü olarak belirtilmiştir. Ayrıca, öğrencilerin sağlık merkezini kullanımı, sağlık hizmeti gereksinimlerinin, beklentilerinin ve önerilerinin belirlenmesi amacıyla Ocak 2012'de 250 öğrenciye anket uygulanmış ve çalışma sonuçları Sn. Rektöre, ve Sağlık Merkezinden sorumlu Sn. Rektör Yardımcısına iletilmiştir. 2012-2013 akademik yılı içerisinde Genç Dostu Hizmet Modeli oluşturulması yönündeki çalışmalara (akran eğitimi, atölye çalışmaları) devam edilecektir.

g. **Bebek Ölümleri ve Nedenleri Araştırması:** Tokat ili Sağlık Müdürlüğü ve Valiliği onayıyla Tokat ilinde 2010 ve 2011 yıllarında meydana gelen bebek ölümleri ve nedenleri ile ilgili Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Şube Müdürlüğünce toplanan verilerin bilgisayar ortamında SPSS istatistik programı kullanılarak veri girişinin, analizlerinin yapılması ve sonuç raporunun yazılması BÜKÇAM tarafından gerçekleştirilecektir. Veri girişi çalışmaları devam etmektedir.

h. **Anne Ölümleri ve Nedenleri Araştırması:** Tokat ili Sağlık Müdürlüğü ve Valiliği onayıyla Tokat ilinde son 5 yılda meydana gelen anne ölümleri ve nedenleri ile ilgili Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Şube Müdürlüğünce toplanan verilerin bilgisayar ortamında SPSS istatistik programı kullanılarak veri girişinin, analizlerinin yapılması ve sonuç raporunun yazılması BÜKÇAM tarafından gerçekleştirilecektir. Veri girişi çalışmaları devam etmektedir.

II. KONGRE/KONFERANS/ TOPLANTI/ PANEL/ SEMPOZYUM

BÜKÇAM ekibi; yurt içinde ve yurtdışında birçok ulusal ve uluslararası (Dünya Sağlık Örgütü, UNFPA, UNESCO gibi) kuruluşun davetlisi olarak konferans/kongre/toplantı sempozyuma katılım sağlamaktadır.

Bu alanda Aralık 2011 tarihinden itibaren yürütülen temel aktiviteler aşağıda ayrıntılarıyla belirtilmiştir.

✓ **Erasmus “Intensive Programmes”** çerçevesinde **“Aile İçi Şiddet” (Domestic Violence)** konusunda en az 3 değişik ülkenin katılımıyla mezuniyet öncesi / sonrası eğitimlere kadına yönelik şiddet ve toplumsal cinsiyet konularının entegrasyonunda işbirliği sağlanabilmesi amacıyla Hollanda, İngiltere ve Türkiye'nin katıldığı toplantı gerçekleştirilmiştir. Daha sonradan Belçika, Litvanya ve İspanya da proje çalışmalarına dahil olmuştur. Projelendirme hazırlık çalışmaları halen devam etmekte olup Mart 2011'de proje önerisi tamamlanarak teslim edilmesi planlanmıştır ancak proje önerisinin teslimi 2012 yılına ertelenmiştir.

✓ 27 Aralık 2011 tarihinde Prof.Dr Ayşe Akın ve Uzman Ezgi Türkçelik Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından yapılan “Kadın ve Sağlık” Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı İzleme ve Değerlendirme Toplantısına katılmıştır. Toplantıda merkezimizin çalışmaları hakkında bilgi verilmiş, merkezimizin çalışmalarını özetleyen izleme ve değerlendirme formu doldurularak KSGM'ye iletilmiştir. Prof.Dr. Ayşe Akın toplantıya aynı zamanda YÖK'ü temsilen katılmıştır.

✓ Dr. Nihal Bilgili 12 Ocak 2012 tarihinde TRT Ankara Radyosu sabah programında Aile Planlaması Yöntemleri konusunda konuşmuştur.

✓ 13 Ocak tarihinde Güneydoğum Derneği tarafından TOBB ev sahipliğinde Kadının İşgücüne Katılımı Çalıştayı düzenlenmiştir. Çalıştaya merkezimiz adına Hemşire Sevgi Balcı katılmıştır.

✓ 31 Ocak 2012 tarihinde Uzman Ezgi Türkçelik Hasan Telatar'da düzenlenen akademisyenlerin ve araştırmacıların Başkent Üniversitesi'nde ulaşabilecekleri veri tabanları, araştırmalarında kolaylık sağlayacak arama motorları hakkında bilgilendirme yapıldığı bir toplantıya katılmıştır.

✓ 29 Ocak-2 Şubat 2012 tarihlerinde DSÖ-Cenevre Merkezi “Gender Advisory Panel “ toplantısı yapılmış olup, bu danışma kurulunun üyesi olan Dr. A. Akın toplantıya katılmıştır.

✓ Dr. Nihal Bilgili 8 Şubat 2012 tarihinde Cumhuriyet Kadınları Derneği'nin talebi üzerine Kadın Sağlığı konusunda bir konferans vermiştir.

✓ Uzman Ezgi Türkçelik 23 Şubat 2012 tarihinde TRT Avaz'da yayınlanan Gün Çiçekleri programına konuk olmuş, Toplumsal Cinsiyet Ayrımcılığı ve Kadına Yönelik Şiddet konularında konuşmuştur.

✓ 7 Mart 2012, Dr. A. Akın Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi (ESKAM) tarafından düzenlenen sempozyumda panelist olarak “Türkiye’de Kadın Sağlığı Araştırmaları, Gelişmeler ve Sorunlar” konusunda bir sunum yapmıştır.

- ✓ 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Sağlamada Kadının Güçlendirilmesi” başlıklı panel düzenlenmiştir. Prof.Dr. Ayşe Akın, Sağlıkta Dönüşüm ve Kadın Sağlığına Etkileri konulu bir sunum yapmıştır. Panelde Dr. Sare Mihçioğur, Yrd. Doç. Dr. Elif Durukan, Hemşire Sevgili Balcı, Uzman Ezgi Türkçelik katılım sağlamıştır.
- ✓ 14 Mart 2012 tarihinde Uzman Ezgi Türkçelik, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı tarafından düzenlenen *Mezuniyet sonrası Halk Sağlığı Kursu* kapsamında “Kadına Yönelik Şiddet” dersini anlatmıştır.
- ✓ 22-23 Mart 2012 tarihinde Prof.Dr. Ayşe Akın ve Uzman Ezgi Türkçelik, Ankara Hilton Otel’de çok sayıda milletvekili, bilim insanı, uzmanların katıldığı “Uluslararası Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Buluşması, Daha Eşit bir Toplum İçin Ulusal Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Mekanizmasının Rolü” başlıklı uluslararası toplantıya katılmıştır.
- ✓ 28 Mart 2012’de “Çocuk Gelinler”in önlenmesine yönelik Ankara Platformunun oluşturulması amacıyla Uçan Süpürge tarafından organize edilen toplantıya Dr. Sare Mihçioğur katılmıştır. Bu bağlamda, uçan süpürge’nin önderlik ettiği “kampanyaya” BÜKÇAM olarak katılım sağlanmıştır.
- ✓ 28 Mart 2012’de NIHA (Hollanda – Türkiye yükseköğrenim işbirliği merkezi) tarafından gerçekleştirilen *History of Civil Society on Women’s Issues* seminerine Dr. Sare Mihçioğur ve Uzman Ezgi Türkçelik katılmışlardır.
- ✓ 3-4 Nisan 2012 tarihlerinde Ankara Üniversitesi Ev-İç Adalet birimi ve A.Ü Hukuk Fakültesi tarafından Uluslararası Sosyal Adalet Ev-içi Şiddet Sempozyumu düzenlenmiştir. Sempozyuma kadına yönelik şiddet ve hukuk alanında çalışan çok sayıda hukukçu, akademisyen, kadın örgütü temsilcileri, üniversite kadın merkezi çalışanları katılmıştır. Sempozyumun ikinci gününde “Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun” başlıklı oturumun başkanlığını Prof.Dr. Ayşe Akın yapmış ve “Kadına yönelik şiddet konusunda Türkiye’deki gelişmeler” konulu bir sunum yapmıştır. Sempozyuma Dr. Nihal Bilgili, Dr. Sare Mihçioğur ve Uzman Ezgi Türkçelik katılmıştır.
- ✓ 4 Nisan 2012 tarihinde Altınokta Körler Derneğinin yayın organı olan Kibele Kadın Dergisi tarafından Kültür Bakanlığı katkıları ile “Kibele 1 Düzine Oldu” adlı bir etkinlik düzenlenmiştir. Toplantıya merkezimiz adına Hem.Sevgi Balcı katılım sağlamıştır.
- ✓ 6 Nisan 2012 tarihinde Ş.Urfa- Harran Üniversitesi tarafından düzenlenen “Tarım Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumuna Dr. A. Akın oturum başkanı ve ayrıca “Tarım Çalışanlarının Üreme Sağlığı Sorunları” başlıklı sunumu ile katılmıştır. Sunum makalesi ise sempozyum kitabında Dr.

A. Akın ve Dr. Elif Durukan'ın yazar olduğu "Tarım Çalışanlarının Üreme Sağlığı Sorunları" başlıklı makale sempozyum kitabında yayınlanmıştır.

✓ 11 Nisan 2012 tarihinde NIHA (Hollanda - Türkiye yükseköğrenim işbirliği merkezi) tarafından düzenlenen "Erken çocukluk dönemi eğitimi ve Kalite standartları" konulu seminere Dr Sare Mihçioğur katılmıştır.

✓ BÜKÇAM ekibi tarafından 13 Nisan tarihinde üniversitemiz kampüsünde farkındalık yaratmak amacıyla Kanal B Konferans Salonu'nda "8 Mart'ın Ardından Medyada Cinsiyetçiliği Tartışıyoruz" başlıklı bir panel düzenlenmiştir. Panelde, A.Ü Gazetecilik Bölümü'nden Doç. Dr. Bedriye Poyraz, TRT'den Nuran Bayer, Uçan Süpürge'den Selen Doğan ve Başkent Üniversitesi Bir Elin Nesi Var Öğrenci Girişimi'nden Pınar Öner konuşmacı olarak katılmıştır. Panelde, Üniversitemiz öğretim üyeleri, Üniversitelerin kadın merkezlerinden ve üniversitemiz öğrencilerinden oluşan yaklaşık 120 kişi katılmıştır.

✓ 18 Nisan 2012 tarihinde Uzman Ezgi Türkçelik Kadın Dayanışma Vakfı'nın yürütmüş olduğu Kadın Örgütlerinin Engelli Kadınlarla İlgili Farkındalıklarının Arttırılması Projesi'nin kapanış toplantısına katılmıştır. Toplantıda proje illerinden gelen katılımcılar proje süreci hakkında ve proje çıktıları hakkında katılımcılara bilgi vermiş ve proje sırasında üretilen kısa film çalışmalarının gösterimini yapmıştır.

✓ 23 Nisan 2012 tarihinde Uçan Süpürge'nin organize ettiği ve İngiltere'de "Girls Not Brides" adında küresel bir gönüllü kuruluştan konuşmacıların "Erken Evlilikler" konusunda seminere Dr. Sare Mihçioğur katılmıştır.

✓ 30 Nisan ve 2 Mayıs tarihlerinde Başkent Üniversitesi Rektörlüğü tarafından düzenlenen Temel Web Tasarımı Eğitiminine Merkezimizden Dr. Sare Mihçioğur, Uzman Ezgi Türkçelik, Hemşire Sevgi Balcı katılmıştır.

✓ 27 Nisan 2012 tarihinde Çankaya Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezinin ev sahipliğinde Ankara'da bulunan üniversite kadın merkezleri temsilcileri Üniversitelerde kadına yönelik şiddet, cinsel taciz ve cinsel saldırıya karşı nelerin yapılabileceğine ilişkin bir toplantı yapmışlar ve görüş alışverişinde bulunmuşlardır. Ankara Üniversitesi'nden Doç. Dr. Alev Özkazanç ve Doç. Dr. Güzin Yamaner, üniversitelerinde Cinsel Taciz ve Cinsel Saldırıya Karşı Politika Belgesi'nin çıkarılması süreci ve Cinsel Taciz ve Saldırıya Karşı Destek Biriminin işleyişi konusunda bilgi verdiler. BÜKÇAM adına toplantıya Prof.Dr. Ayşe Akın, Prof.Dr. Simten Coşar ve Uzman Ezgi Türkçelik katılmış, merkezimizin bu alanda yaptığı çalışmalar konusunda bilgi paylaşımında bulunmuşlardır.

- ✓ 4 Mayıs 2012 Hacettepe Üniversitesi Halk Sağlığı AD tarafından düzenlenen “Hacettepe’de Halk Sağlığının 50. Yılı” toplantısında Dr. A. Akın “Dünyada ve Türkiye’de Halk Sağlığı Uzmanlığı” panelini yönetmiştir.
- ✓ 10-11 Mayıs 2012 tarihlerinde Sağlık Bakanlığı tarafından düzenlenen Sağlık İçin Hareket Sempozyumuna Merkezimiz adına Yrd. Doç. Dr. Elif Durukan ve Hem. Sevgi Balcı katılmıştır.
- ✓ 14-20 Mayıs Aile Haftası kapsamında, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü” tarafından 17 Mayıs’ta düzenlenen toplantıda Dr. A.Akın “Aile Olmak” başlıklı paneli yönetmiştir. Geniş katılımlı olan toplantıda, Aile; Hukuk, Üreme Sağlığı, Eşitlik, ve Din bakış açıları ile ele alınmıştır.
- ✓ 28 Mayıs 2012’de Ankara Üniversitesi’nin ev sahipliğinde Cinsel Taciz ve Cinsel Saldırıya Karşı Üniversitelerde Neler Yapılabilir konulu bir çalıştay düzenlenmiştir. Çalıştay Çankaya Üniversitesi’nde aynı konuda düzenlenmiş olan toplantının devamı niteliğinde olup, daha geniş katılımlı (Türkiye genelindeki ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ndeki üniversiteler) bir toplantı olmuştur. Ankara Üniversitesi deneyiminin paylaşıldığı toplantıda katılımcılar görüş ve deneyim paylaşımında bulunmuşlardır. Bu konuda yapılacak toplantıların ve kadın merkezleri birlikteliklerinin sürdürülmesi gerekliliği de toplantıda belirtilmiştir. Toplantıya BÜKÇAM adına Uzm. Ezgi Türkçelik katılmıştır.
- ✓ 22 Haziran 2012 tarihinde Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından Kadın ve sağlık Toplumsal cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı İzleme ve Değerlendirme Toplantısı yapılmıştır. Toplantıya merkezimiz adına Prof. Dr. Ayşe Akın ve Uzman Ezgi Türkçelik katılmış, merkezimizin çalışmaları hakkında bilgi vermiştir. Ayrıca merkezimizin çalışmalarını özetleyen izleme ve değerlendirme formu doldurularak KSGM’ye iletilmiştir. Prof. Dr. Ayşe Akın toplantıya aynı zamanda YÖK’ü temsilen katılmıştır.
- ✓ Prof.Dr. Ayşe Akın ve Uzman Ezgi Türkçelik, 25-26 Haziran 2012 tarihleri arasında Manisa’da, Aile ve Politikalar İl Müdürlüğü ve Celal Bayar Üniversitesi Kadın Araştırmaları Merkezi (CBÜKAM) tarafından “Kadına Yönelik Şiddet’in Dinamikleri ve Önleme Yolları Çalıştayı”na katılmıştır. Çalıştayda Prof.Dr. Ayşe Akın oturum başkanlığı yapmış ve Sağlık Açısından Kadına Yönelik Şiddet konulu bir sunum yapmıştır. Çalıştay sonunda Prof.Dr Ayşe Akın’ın ve Uzman Ezgi Türkçelik’in kolaylaştırıcılığında Kapanış Bildirisi hazırlanmıştır.
- ✓ 20-23 Haziran 2012 tarihleri arasında Dr. Sare Mihçioğur Atina’da “The 12th Congress of European Society of Contraception and Reproductive Health”e katılarak “Introducing medical abortion in Turkey: Perceptions of physicians” konulu bildiriye sunmuştur. Aynı kongrede Dr. Nihal Bilgili Aykut ve Dr. Sare Mihçioğur, Dr. Ayşe Akın’ın “Physicians’ knowledge of ‘Medical

eligibility criteria for contraceptive use 2009 – WHO’ in Turkey konulu bildirisi tartışmalı poster olarak sunulmuştur. .

✓ 28-30 Haziran 2012 tarihlerinde, **UNFPA** ve Şiddete Karşı Kadınlar Avrupa Ağı (Women against Violence Europe -**WAVE**) kuruluşlarının işbirliğiyle, 28-30 Haziran 2012 tarihlerinde, İstanbul’da Doğu Avrupa ve Orta Asya’da sağlık sektörünün kadına yönelik şiddete karşı hizmet sunumunun güçlendirilmesini amaçlayan bir eğitim semineri düzenlemiştir. Söz konusu eğitim materyalinin ve websitesinin hazırlık aşamasında merkezimiz adına Prof.Dr. Ayşe Akın katkıda bulunmuştur. Eğitime Doğu Avrupa ve Orta Asya’da üreme sağlığı, kadın sağlığı alanlarında, şiddet gören kadına yönelik hizmet sunumu konusunda sağlık hizmet sunucuları, sağlık hizmeti planlamacıları ve/veya yöneticileri, sivil toplum örgütü ve kadın merkezi çalışanlarından oluşan 11 ülkeden yaklaşık 25 kişi katılmıştır. Türkiye’den Dr. Sare Mıhçıokur ve Uzman Ezgi Türkçelik eğitime katılmıştır.

III. EĞİTİM AKTİVİTELERİ

BÜKÇAM’ da görevli hekimler Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Ana Bilim Dalı’nın da akademik kadrosunda yer almakta ve bu alanda da eğitim ve akademik çalışmalarını sürdürmektedirler.

Tıp Fakültesi **Dönem VI** Halk Sağlığı Staj Programının yönetimi, Ocak 2009’dan itibaren BÜKÇAM Müdürü Prof. Dr. Ayşe Akın tarafından koordine edilmekte, eğitim programı merkezimizdeki diğer Halk Sağlığı uzmanları ve Halk Sağlığı AD öğretim üyesi ve görevlileri işbirliğinde yürütülmektedir. Ayrıca Kasım 2011’den itibaren Merkez Müdürü Dr. Ayşe Akın BÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD Başkanı olarak seçilmiş ve görevlendirilmiştir.

✓ **BÜKÇAM ekibi**, Tıp Fakültesi Dönem I, Dönem III öğrencilerine Kadın Sağlığı, Toplumsal Cinsiyet ve Sağlık, Sağlık Göstergeleri, Üreme Sağlığı, Anne Ölümleri, Güvenli Annelik, Aşırı Doğurganlık ve AÇS, İstenmeyen Gebelikler, İsteyerek Düşükler, Aile Planlaması, Sağlıkta Eşitsizlikler, Güvenli Cinsel Yaşam, Sağlıkta Öncelikli Gruplar, Sağlıkla İlgili Uluslar arası Kuruluşlar, Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıkların Epidemiyolojisi, İş Sağlığı ve İş Güvenliği, Ergonomi ve Sağlık, Engellilik ve Sorunları, Çocuk Sağlığı ve Genel Sorunları, Küreselleşme ve Sağlık, Toplum Tanımada Kullanılan Ölçütler, Ulusal Çocuk Sağlığı Politikaları, Tüberküloz Epidemiyolojisi, Gıda Güvenliği” derslerini vermekte, Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik Bölümü ikinci sınıf öğrencilerine “Halk Sağlığı” dersi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Beslenme ve Diyetetik Bölümü öğrencilerine “Toplumsal Cinsiyet

Ayrımcılığının Kadın Sağlığına Etkileri” dersi, Hemşirelik Hizmetleri Bölümü öğrencilerine “Çevre Sağlığı, Su Hijyeni, Atıklar, Besin Sağlığı” derslerini anlatmaktadırlar. BÜKÇAM Ekibi ayrıca Halk Sağlığı yüksek lisans ve doktora programındaki öğrencilere “Üreme Sağlığı, Aile Planlaması ve Kadın Sağlığı, Çocuk Sağlığı, Tüberküloz Epidemiyolojisi derslerini de vermektedir.

✓ Temmuz 2010 itibariyle Ankara’da Aile Hekimliği Sistemi’ne geçilmesi ve sağlık ocaklarının kapatılması nedeniyle Şubat 2011 döneminden itibaren intern eğitim programında yeni bir düzenlemeye gidilerek, internlerin çeşitli birinci basamak sağlık kuruluşlarında (üniversitemizin Yenikent Polikliniği, Yenimahalle Sağlık Grup Başkanlığı, Yenimahalle 5 No’lu Verem Savaş Dispanseri, Yenimahalle Toplum Sağlığı Merkezi, Yenimahalle 1 No’lu AÇSAP Merkezi ve 112 Acil Komuta Merkezi) rotasyon yapmaları sağlanmış, yeni programa göre staj dosyası yeniden düzenlenmiştir. 2011-2012 ders yılında staj süresinin 40 güne çıkmasıyla birlikte, bu rotasyonların yanı sıra öğrencilerin staj süresince bir de saha araştırması yapmaları sağlanmıştır. 2011-2012 öğretim yılında 6 staj grubunun eğitimi tamamlanmış olup, öğrencilerin çeşitli birinci basamak sağlık kuruluşlarındaki rotasyonlarına merkezimizde görevli bulunan Dr. Nihal Bilgili ve Dr. Sare Mıhçıokur ile Halk Sağlığı AD öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Elif Durukan’ın rehberlik etmeleri sağlanmıştır. Bu öğretim yılında öğrencilerin yürüttüğü araştırma konuları:

- Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi İntern Öğrencilerinin Gıda Güvenliği Konusundaki Bilgi, Görüş Ve Uygulamalarının Araştırılması
- Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi, İletişim Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Son Sınıf Öğrencilerinin Gıda Güvenliği Konusundaki Bilgi, Görüş Ve Uygulamalarının Araştırılması
- Ankara Demiryolu Fabrikasında Çalışan İşçilerin Sağlık Biriminin Çalışmaları Hakkındaki Bilgi, Görüş ve Beklentileri Araştırması

✓ Üniversitemiz Tıp Fakültesi Dekanlığı ve Sağlık Bakanlığı’nın onayıyla fakültemiz son sınıf öğrencilerine yönelik olarak “**Aile Planlaması Sertifika Kursu**” düzenlenmektedir. Üniversitemiz dışından sağlanan kaynakla söz konusu kurs için gerekli anatomik modeller (RIA uygulaması için pelvik model ve uterus el modeli, kadın kondomu uygulaması için pelvik model, kondom uygulaması için penis modeli, implant uygulaması için kol modeli ve meme muayenesi için meme modeli) temin edilmiştir. Hazırlık çalışmaları, Dr.N. Bilgili’nin koordinasyonunda tamamlanan kursun, kurs süresince katılımcıların kullanması için “Aile Planlaması Kursu Ders Notları” hazırlanmıştır. Belirtilen kursun 5 günlük teorik bölümü, Sağlık Bakanlığı standartlarına uygun olarak, yeterliğe dayalı, katılımcı eğitim teknikleri kullanılarak Tıp Fakültesi Dekanlık binasındaki dersliklerde Merkezimiz ve Halk Sağlığı ekibi tarafından yürütülmekte, bu süre

içinde Türkiye’de mevcut olan tüm kontraseptif yöntemler hakkında uygulamaya yönelik eğitim verilmekte, ayrıca model üzerinde uygulama yaptırılmaktadır. Model üzerindeki uygulamada yeterli hale gelen öğrenciler Sağlık Müdürlüğü’nce belirlenen Zekai Tahir Burak Doğumevi ve Etlik Zübeyde Hanım Doğumevi Aile Planlaması kliniklerinde Hemşire Sevgi Balcı gözetiminde hasta üzerinde uygulama yaparak kursu tamamlamaktadır. Kurs Kadın Hastalıkları ve Doğum stajının son iki haftası içinde yapılmakta olup, 2011-2012 ders yılı içinde altı staj grubunun (37 kişi) eğitimi tamamlanmıştır. Mezun olan bütün tıp fakültesi öğrencilerimizin bu kursu alması sağlanmıştır. Kursa katılan öğrenciler tarafından yapılan kurs değerlendirmesinde kurs içeriği ve yönteminden memnuniyetin yüksek olduğu görülmektedir. Kurs öncesinde ortalama yüz üzerinden 58 olan bilgi puanı, kurs sonunda 95’e çıkmıştır.

✓ Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD tarafından 2 yılda bir düzenlenen ve Türkiye’deki bütün Üniversitelerin katılımına açık olan “Mezuniyet Sonrası Halk Sağlığı Kursuna” Prof. Dr. Ayşe Akın yazı ile davet edilmiş olup bu kursta Kadın Sağlığının çeşitli konularında 5 yarım gün süre ile ders anlatmıştır.

✓ Dr. Nihal Bilgili’nin 2011-2012 ders yılında danışmanlığını yaptığı Dönem I çalışma grubu ile Afetlerde Kadın Sağlığına Toplumsal Cinsiyet Yaklaşımı konulu bir derleme yazısı ve poster hazırlanmıştır. Söz konusu çalışmanın sunumu Tıp Fakültesi Öğrenci Sempozyumunda yapılmıştır.

✓ Dr. Sare Mihçioğur’un 2011-2012 ders yılında danışmanlığını yaptığı Dönem I çalışma grubu ile flört şiddeti konusunda “Şiddet’li Sevgi?” derleme yazısı ve poster hazırlanmıştır. Söz konusu çalışmanın sunumu Tıp Fakültesi Öğrenci Sempozyumunda yapılmıştır.

✓ **Tıp Fakültemizce** yürütülmekte olan **akreditasyon çalışmalarına** Dr. Nihal Bilgili Aykut katılmaktadır. Bu çerçevede fakültemizin misyonu, vizyonu, değerleri çalışması tamamlanmıştır. Fakültemizin eğitim, araştırma ve hizmet sunumu alanlarındaki **stratejik hedef** ve eylemlerin **belirlenmesi çalışmaları** sürdürülmektedir. Dr. Nihal Bilgili özellikle fakültemizin çekirdek eğitim programının güncellenmesi çalışmalarına aktif olarak katılmaktadır.

✓ Prof. Dr. Ayşe Akın, Halk Sağlığında Doktora programının tez aşamasında olan Aydan Özdemir’in “Hemodiyaliz Ve Periton Diyalizi Uygulanan Hastalarda Tanı Konulmasına Kadarki Sürede ve Tedavi Sürecinde Etkili Olan Faktörler ve Yaşam Yüklerine ve Yaşam Kalitesine Etkileri” konulu çalışmasında tez danışmanı olup, bu çalışmada özellikle toplumsal cinsiyet faktörünün etkileri değerlendirilecektir.

✓ Başkent Üniversitesi Öğrenci yurdu personelinin 1 hafta süren hizmet içi eğitimleri kapsamında (27 Ocak 2012) yurt personelini bilgilendirmek ve farkındalıklarını artırmak

amacıyla Uzman Ezgi Türkçelik tarafından *toplumsal cinsiyet ayrımcılığı ve kadına yönelik şiddet*; Dr. Sare Mihçioğur tarafından *gençlerde cinsel sağlık ve üreme sağlığı* konuları anlatılmıştır.

✓ Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü öğrencilerine “Doğurganlık ve Nüfus”, Dünya Nüfusu ve Politikalar”, Türkiye’de Nüfus Yapısı” ve “Kadın ve Çocuk Sağlığı Göstergeleri” konuları Dr. Sare Mihçioğur tarafından anlatılmıştır (24 Şubat 2012).

✓ Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından 25 Nisan, 2 Mayıs, 9 Mayıs tarihlerinde Bebek Dostu Hastane Personel eğitimi düzenlenmiştir. Hemşire Sevgi Balcı programa eğitimci olarak katılarak, “Dinleme ve Öğrenme Becerileri”, “Güven Kazandırma ve Destek Verme Alıştırmaları” ve “Danışmanlık Uygulamaları” konularında hizmet-içi eğitim vermiştir.

✓ Dr. A. Akın, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD yüksek lisans tez jürisinde – (Deniz Eren, Şubat ve Mayıs 2012) ve Hacettepe Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Doktora tez jürisinde (Rukiye Türk- 4 Temmuz 2012) jüri üyesi olarak görev almıştır.

IV. DANIŞMANLIK

✓ Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu tarafından “Türkiye’de kadınlara ve çocuklara yönelik şiddet” ile ilgili mevcut durumu ortaya koymak ve çözüm önerileri üretmek üzere bir araştırma grubu kurulmuş ve bu kapsamda Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu merkezimizi ziyaretlerinin yanı sıra hem Merkezimize, hem de üniversitemize konu ile ilgili yanıtlamamız istenilen sorular göndermiştir. Merkezimiz şimdiye kadar yürütmüş olduğu çalışmalardan yararlanarak ve üniversitemizin Sosyal Hizmetler Bölümü’nden de görüş alarak 27 sayfalık bir rapor hazırlamış hem merkezimiz adına hem de üniversitemiz adına raporu Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu’na iletmıştır.

✓ Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından kurulması planlanan Şiddet Önleme ve İzleme merkezleri (ŞÖNİM) ile ilgili olarak merkezimizden görüş istenmiştir. Merkezimiz tarafından bu merkezlerin işleyişi, yapısı hakkında ayrıntılı bir rapor hazırlanmış ve Bakanlığa gönderilmiştir.

V. YAYINLAR

✓ Akın, A., “Türkiye’de Değişen Aile Planlaması Politikaları” **Günümüz Türkiye’sinde Aile Planlaması Politikaları Sempozyumu kitabı** içinde, İzmir: Bornova Belediyesi ve Üreme Sağlığı Derneği, 2011, ss. 8-33.

✓ Akın A., “Yoksulluk ve Sağlık” **Çağdaş Kadının Başucu Kitabı** içinde, İstanbul: Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği yayını, 2011, ss. 195-202.

- ✓ Ankara Valiliği, **Ankara İli Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Eylem Planı**, (yayına hazırlayan: A. Akın, N. Paksoy Erbaydar, S. Gündoğan, N. Uysal, G. Bayrakçeken, S. Mihçioğur, E. Türkçelik) Ankara: Ankara Valiliği Yayını, 2011.
- ✓ Mihçioğur S. ve Akın A., “Göç ve Kadın Sağlığı” **Çağdaş Kadının Başucu Kitabı** içinde, İstanbul: Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği yayını, 2011, ss. 203 – 208.
- ✓ Akın A., ve Durukan E., “Tarım Çalışanlarının Üreme Sağlığı Sorunları”, **Harran Üniversitesi Tarım Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumu Sempozyum Kitabı** içinde. Nisan 2012.
 - ✓ Akın, A. ve Özvarış, Ş.B, “Bölüm6: Kadın Sağlığı/ Üreme Sağlığı ve Aile Planlaması” 127 sayfa), **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Akın A. , Özvarış Ş.B. “ Dünyada ve Türkiye’de Kadın Sağlığının Durumu” **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Akın A., Özvarış Ş.B, “Toplumsal cinsiyet(gender) kavramı ve sağlığa etkileri” Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı içerisinde. Ed. Güler, Ç., Hacettepe Üniversitesi, 2012, Ankara
 - ✓ Özvarış Ş.B, Akın A., “Üreme Sağlığı”, **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Hacettepe Üniversitesi, 2012, Ankara
 - ✓ Akın A.,Özvarış ŞB ; **Anne Ölümleri” ; Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Özvarış Ş.B., Akın A., “Güvenli Annelik” ; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Akın A. ,Özvarış Ş.B ; “Doğum Öncesi Bakım” ; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Akın A., Özvarış Ş.,B.; “ Aşırı Doğurganlığın Kadın Anne ve Çocuk Sağlığına Etkileri”; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Akın A., Özvarış Ş.,B.; “İstenmeyen Gebelikler ve İsteyerek Düşükler” ; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Akın A., Özvarış Ş.,B., Aykut N.,B., “Aile Planlaması” ; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Bilgili Aykut N., Akın A., Özvarış Ş.B., “ Kontrasepsiyon” ; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.
 - ✓ Akın A., Özvarış Ş.,B.; “ Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar ve Genital Yol Enfeksiyonları” ; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.,) Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.

✓ Erbaydar N., Akın A. ; “Kadına Yönelik Şiddet”; **Halk Sağlığı Temel Bilgiler Kitabı** içerisinde. (Ed. Güler, Ç.), Ankara: Hacettepe Üniversitesi, 2012.

✓ Akın A., Bilgili Aykut N.; “Nüfus Politikasının Oluşturulmasında Türkiye Deneyimi”; Sağlık ve Toplum,

VI. DİĞER AKTİVİTELER

✓ **WEB SAYFASI:** BÜKÇAM’ın web sayfasının geliştirilmesi ve iyileştirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. (<http://bukcam.baskent.edu.tr>)

➤ Kasım 2011’de TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyon Başkanlığına yazılan yazı web sayfasına konulmuştur.

➤ Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanunun Tasarısı sürecinde hükümet tarafından atılan bazı geri adımları ortaya koymak ve kanunun daha etkili olabilmesi için gerekli değişiklikleri belirtmek üzere yazmış olduğumuz yazı web sayfamıza konmuştur.

➤ 6 Haziran’da yapılan “Düşük Hizmeti Sunan Sağlık Personelinin Güvenli Düşük ve Tıbbi Düşükle (Medikal Abortus) İlgili Bakış Açıları ve Algılamaları” araştırmasının kapanış toplantısı sırasında kaleme alınan kapanış bildirisi web sayfamızda yayımlanmış ve bildiri kamuoyuyla paylaşılmıştır. Toplantı sırasında yapılmış olan sunumlar da web sayfamıza yüklenmiştir.

✓ **BÜKÇAM broşür çalışması:** İlk hazırlıkları, Dr. Nihal Bilgili Aykut ve Hem Sevgi Balcı tarafından yapılan broşürlerle ilgili Merkezin diğer üyelerinin de görüşleri alındıktan sonra halka dağıtılmak üzere aşağıda adı geçen bilgi broşürlerine son şekli verilmiş olup BÜKÇAM’ın kendi olanakları ile baskısı gerçekleştirilmiştir. Başkent Üniversitesi polikliniklerinde (Adana Başkent Üniversitesi dâhil) dağıtımına başlanmıştır. Hazırlanan broşürler:

- Kadına yönelik şiddete hayır
- Çocuklara yönelik şiddete hayır
- Çok ve sık doğumun anne ve çocuk sağlığına olumsuz etkileri
- Gebeliği önleyici yöntemler
- Rahim İçi Araç
- Kadın kondomu
- Erkek kondomu
- Flört şiddeti

Yakın dönemde, aşağıda adı geçen bilgi broşürleri güncelleştirilerek yenileri basılacaktır.

- BÜKÇAM Türkçe tanıtım broşürü
- Kadına yönelik şiddete hayır
- Çocuklara yönelik şiddete hayır
- Gebeliği önleyici yöntemler
- Halk Sağlığı Anabilim Dalı tanıtım broşürü

✓ **Türkiye’de üst düzey karar vericilerin** (Başbakan ve Sağlık Bakanı) medya’da “kürtajın cinayet olduğu ve mevcut yasal düzenlemenin değiştirilmesi gerektiği” konulu beyanatlari nedeni ile, yurt içinden ve dışından çok sayıda medya mensuplarının başvurusu üzerine, konunun bilimsel yönünü ve kadın sağlığı yönünden önemini, Türkiye’deki tarihsel gelişmeleri anlatmak ve kamuoyunu aydınlatmak amacı ile Dr. A.Akın 3 canlı TV programına katılmış, ayrıca 2 radyo kanalına canlı bağlantı ile bilgi vermiştir. Ayrıca talep üzerine TBMM’de bir grup milletvekiline yine düşükler ve kadın hakları, kadın sağlığı, Türkiye ve dünyadaki durumu yansıtan bir programı Türk Jinekoloji Derneği Etik Kurul Başkanı Doç.Dr. İsmail Dölen ile birlikte gerçekleştirmiştir. Yine aynı konuda Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesi yetkilileri ile gerekli iletişim sağlanmıştır.

✓ **Kanal B’de** yayınlanan “Biz bize” programı için Ocak 2012’den itibaren ayda bir olmak üzere kadın ve çocuk sağlığı, gençlerde cinsel sağlık ve üreme sağlığı, kadına yönelik şiddet gibi konularda merkezimiz yönetiminde, merkez personelimizin ya da diğer davetlilerin yer aldığı programlar yapılmıştır.

Yayınlanan Programlar:

- Kadına Yönelik şiddet nedir? Türkiye’de şiddet mağduru kadınların kullanabilecekleri mekanizmalar nelerdir?
- Kadına yönelik Şiddetle Mücadele için Ankara’da yapılanlar: Ankara Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı
- Çocukların haklarını biliyor muyuz? Kız ve erkek çocukların sıklıkla karşılaştığı hak ihlalleri nelerdir?
- 19 Mayıs Bağlamında Gençlik ve Gençlerin Sağlık Hakları
- Kadın Sağlığı ve Kadın Hakları yönü ile isteyerek düşükler